PROLOGVS.

Aditamenta et præliquam philosophiam (si per-
pui scribit) Muldaturus auditorum bono quod au-
pilate spero orienturum unuse Confulam: id propterea
tantum lulubentius enodabo difficultate que aut philoso-
phiam ducunt originem, aut a Theologia iure, I' injurio
gridem translate inter philosophos lege iam post limi-
nia annumerantur: eas vero quæ parum utilitatis uidentur
afferre pœi publicæ literariæ breuitati porstringam
ne tempus dignioribus questionibus uisurandis præteritum
in rebus nullius momenti inutiliter infumam. Nulli tamen
interim parum labori, aut uiam obrepentem difficultatem
super fugiam.

Adopto filitibus uerpitij nostræ philosophiæ fontis
inteminata Deipora id quod in 1^o sine labij umbra
bæ bnteste inuidi serpenti dentij elapsi, id elapsi in-
uidorum (siqui fuerint) dentij dextro pede referre.
Quam tibi aliterarum repundij mentem exanime dila-
tium iterum in genus proulati ex corde saluamij pro-
fitemur que suam esse si quon lulubralisij nostræ phi-
losophiij salubrij lulum attulerint: fane igitur ea, quæ pœi
materni effectus indulgentia -

(ursum que aperij impbra secundum.

ADDITAMENTVM I.^{mo}

PRO VLIBVS.

Partiti in lex copulatioij. 1.^o explicabit maiorem utiq; in
gri. 2.^o distinet frō utiq; d' istorum aut. 3.^o exami-
nabit abstractionem utiq; 4.^o diuidet gradatib; ubi de
artib; assumptiij. 5.^o proponet res, quae potuerunt esse
gri. & species. 6.^o trahit de ente rationij.

Disputatio 1.^a

De mai utiq; in gri.

Sexio Ia

U denari res artes.

Corrum e n dari res utq; frater agr; rō e q' ut
darenti res utq; agr; desebat illij componere hōt
utq; definitio - Sed qd aptum e ut in plurib; in-
fist; hōt autem definitio multi entati aptenti agr
potest competere; d' probati quia quid q existit agr
t e est certum t hōt e d' singularissimij t
entia creata t hōt e singula producta p singu-
lare aonij. sed si cuiusq; horum entitatum essentialiti
repugnat e idem d' multij t multiplicari in illij qd
erat necessarium ad hōt ut illij. Competeret definitio
utq; qd d' Deinde frō constituentij utiq; in-
uolunt d' ditionem agr infra patebit. qd etiam
inuolunt d' ditionem res aliq; agr utq;. Si quid
sunt arga in d' ditionem t hōt nament inuolunt
t fortiora infra t hōt uati.

Ista dubia

2. Ista dubitatio esse potest deinde requiritur per istum
respondere. Ad commune omnium genus philosopho-
rum et Theologorum. Sed Probati quia inter plurima
indicia dati convenienter adhibere. Sed dicitur
mentis in alijs. Sed istud potest bene dicitur convenienter
in cognito distantia ut dicitur in sigis. Sed
per istum dati illa convenienter sine alio. Sed ad pluri-
ma indicia. Prob. maior quia hoc dicitur convenit de se
in eo quod vivat et sentiat. Neque in hoc dicitur. Sed
aeris vivendi et sentiendi. Dixerunt deinde in hoc
hoc vivat et hoc vivat neque in hoc vivat nec
hoc vivat. Sed dicitur in roate et rugite
convenienter inveniuntur. Sed per istum attingat rac-
onem vivendi sentiendi sine alio. Sed vivit sen-
titium. Sive ad hoc hoc dicitur in intellegit et alio
Spektibus alio. Sed in pluribus convenit, in ea ratio quae
convenit est pluribus usque.

3. Confrati 1^o omnium indicium ejusdem specie
convenit eadem definitio essentiali prius in dicitur
vimus. Sed ad roate quae dicitur definitio essentiali. Sed
Sed iuxta Arist. dicitur philosophorum definitio de-
finitio in dicitur esse dicitur. Sed pro dicitur con-
venit eadem ratio humana explicita per tale dicitur
fidei. Sed in humana potest esse usque a p. r. Sed
dicitur usque per istum. Confrati 2^o quod dicitur usque hoc
in dicitur per istum aliquem. Hoc in singulari aut
indivisi. Vagum aut aliam indeterminate potest esse. Sed ne-
gationem aut aliam nomen hoc. Sed dicitur signi-
ficatum per tale nomen. Sed dicitur nomen humanum
verum. Sive patet falsum esse dicitur aliquem
dicitur essentiali. Sed in esse usque, quae regit et con-
vivit

primi lege dicitur 2^a utitur inque an^o 3^o factu in dicit
 - 1^{us} e nomen ho qd si dicitur p^{er} e significatum p^{er} hoc
 nomen ho uer ubique dicitur et in re dicitur qd dicitur
 oij admittentis uerq: qd uo uerum uer uerbi dicit
 illis noie et quos in p^{er}ati in ueramus. Sup doctrinam
 p^{er}atationis 2^a doctrina q^{ue} dicitur habenda e eam nam
 que lo hit supondam dimus.

A Arg 1^o a p r nula dati convenientia. Sed o mo
 do dicitur inter india: qd nula dati funtion ad hoc
 ut ituy conspiciat n^o uerq. A neg aij q^{ue} ho negij
 conuenit cum leone quid uiuere sentiuim, quam d^usi
 de, qui nel et uiuere sentiuim: deinde p^{er} q^{ue} i at
 roate magij conuenit et p^{er} q^{ue} etiam et at roate
 quam et Busephato q^{ue} licet sit at in tamen e roate:
 qd conuenientia inter india imo dati maior con
 uenientia inter prium et Busep. et maior conuenio
 inter prum et p^{er} q^{ue} qd ulterius comparari potest
 q^{ue} a dati maior dicitur inter prum et p^{er} q^{ue} et maior
 inter prium et Busep: qd maior conuenientia in p^{er}
 ma comparatione et minor in 2^o.

S Passabij uba q^{ue} potest dare funtion ut conspici
 atr atr ut que e: sit india atij et inter se ad que
 dicitur al dicitur: qd n potest ituy exilly componere unam
 rasonem atij. A dicit mai nullo q^{ue} potest dare funtion
 et conspiciat ad que at q^{ue} addor, sic hndis si conspiciat
 in ad que p^{er} que et p^{er} que p^{er} q^{ue} sit n^o mat. Quando
 igitur ad hoim et leonem abstracte at ituy in conspiciat
 hoim et leonem ad que et ap r q^{ue} ho ad que e at
 roate leo e at rugibile. et conspiciat hoim et leonem
 in ad que nempe in rasonem atij relicto roate hoij
 et rugibile leonij al p^{er}inde n conspiciat hoim et leonem
 sed d^u

Id est at. Deinde hic in dat functione ut compati-
lum at potitue exipit ap. r line roate. Sed ut
compati at potitue exipit pot p istum in die de
leone. 3 autem stij ap. r stij p istum sint uatbe
dixi possunt indito prestare fundum ad p istum con-
pati potitue aliter atque hoc ap. r qd stit compi-
enti in adagale t non p m esse uem p istum
ab alio p e in a legendo aliam p m.

6 Arg 2^o in potitue deri ap. r no idemfata 3
pluribus reatib distij. qd nega peritum. Et uatbe
anti de na creati regando uem dista rae ig-
taly no ap. r effet una indito (ut sup) deinde
in effet una indita q^a effet idemfata 3 p m
reatib distij at p m inde esse dista in plura reatib
distij. esse autem indigitur t distij esse p m t
in p m inodem stij ap. r. li 3^o distio manify-
ta quod nula uisunt in eo qd na una indita
p istum distiati sine multiplicati in p m indita
ap. r q^a mutio stij nra p istum t na ap. r mu-
tat suppositioem mutis aut suppositioem sol-
lit 3^a distioem.

7 Arg 3^o na dind e eadem intris perity t
anima roate e in sibij p m b p m. t tamen
in it utiqd lilel rae hura lit eadem in mul-
ty indij in erit utiq. Et neg uem dista rae
e q^a na dind in multiplicati intris p m res ani-
ma roate multiplicati in p m b p m qd reg-
irrabati ad hoc id effet utiq. na autem hura
p m. lit utiq p istum p m ito multiplicati
in pluribus indij id lit in una dista rae in alia
id e utiq. hujus esse requirit hanc multiplicatiem quod
1. non

in in re divina vel in anima vocati.

Arg 4^o refertur in ista re ad scijs go
 in ista admittende. Dicitur autem per se non est narium ad
 se singulis transeat in ista re ad materie et
 in quibus non est. Sicut enim ab eis possent dari Sci-
 entia sine utrobique, tunc in utrobique falsitas et diffinitio
 et capiunt Scientia obta. Adde in posse dari modum
 tollendi Boni. Celar, et alij in darenti potestatem
 de rebus utrobique. Certum autem est quod non magis conflu-
 endi esse fitis per se totum et multum inveniri ad Scijs
 comparandis: go res utiq in ista re narium Scijs ad
 magis esse eam ad materie esse per se totum. Sicut ab eis ali-
 qui danti aut Scientia de singulis et potest in
 Syly et potest alij in ista re ad materie aut in ista re narium
 res utiq.

Si quis contenderet totum aut in ista re conuenienter, quod
 multi danti aut istis de eod obta facti et materie, qui
 abesse in ista re narium. et tunc admittuntur ab obta si-
 latione et felicitate anime vocati. Unde in ai-
 bus istis, et voluntatis, nulla obta, nec danti super-
 fluitate respicienda set set obta superfluitate in istis
 phidij et contentibus apud causis narium, si enim admi-
 tti naturate duplex per substantiat in eadem ma-
 nel duplex abesse, et ead intentione in eod subte.
 Admittitur tunc duplex istis in eod istis de eod obta,
 ead indelic: go eam admittitur istis 3^a res uter
 ad mibi obta illa. et ratio sicut res utiq ad nit
 in euenient, ut in interueniat entis rarium.

Septim 2^a
 Admitti debeat Scijs obta
 Sublexio 1^a

alia supponit

Alia supponenda.

Supponenda 1^o qd libet induum quoad elementum
 phisicū consistat in materia sua unita, Vg prius phisicū sum-
 ptum intelligit essentiam materiam eam aiam rationem & unio-
 nem. Supponitur 2^o qd ad elementum metam quod potest
 per illud, & fundus in re consistat in materia & forma materia
 ut disponatur in rella serie materia, quod licet materia
 hoc aut simili modo constituitur: est elementum
 completum dividitur in substantiam aliam dicitur aliam
~~ad se eandem~~ quod & forma materia constituit, & ante
 aliam se ad se eandem accidentalia, quales & al-
 tero, altero (i. e. dicitur substantia quod eam & forma re-
 ta constituit) quia eandem substantiam virtus substantia dicitur
 dicitur in substantiam corpoream & substantiam spirituales.
 Substantia Spirituales manet licet ad se substantiam spirituales
 aliam. Substantia Corporea dividitur in corruptibiles & in
 incorruptibiles substantia incorruptibiles manet licet ad
 se substantiam incorruptibiles, sive sive sunt Corporea
 sive Spirituales.

Substantia corruptibiles dividitur in substantiam vive-
 ntem & substantiam non viventem. non viventem manet licet
 ad substantiam non viventem ut est lapis & ignis &c. vi-
 ventem dividitur in sensivum, insensivum vivens non sen-
 sivum manet licet ad se substantiam & plantarum quod vivunt
 in terra sensivum. Vivens insensivum quod dicitur ad se
 dicitur roate & irroate. irroate manet licet ad se
 & aliam species aliam substantiam que vivunt & sensivum
 licet hoc non in rationantem. at roate quod dicitur
 hoc dividitur in dua non huius, licet prius & tunc
 & aliam.

10 Unde sequitur prius intelligere quod sive
 facile.

fiatitatem cuius *completi* subie *componi* *compositi*
uicenti *sententi* & *roati*. q^a in pte sit *gru*
includit & *gru* nit *omni* *disert* *agto* *comple*
ty *gru* q^a *oey* *st* *luy* *pro* & *pts* & *uicun* *ind*
un in *disert* ab *alio* *q^a* *q^a* *ie* *be* *amb*. *id*
gru *pt* *dis* *gru* *includit* *getuitaten* & *gru*
litm *pauitaten* *qu* *uolanti* *dris* *ind* *uanti*
q^a *q^a* *hant* *gru* & *fiant* q^a *uicun* *ind* *uicun*
diserat ab *alio* *litut* *dris* *gru* *rile* *Ug* *ten*
uicun *fallit* q^a *gru* *aty* *diserat* *agru* *pta*
uicun & *dris* *spesita* *Ug* *roote* *fallit* q^a *sp*
cluy *huy* *diserat* a *spetie* *lesuy* *equi* *o* &
taly *dris* *uolanti* *fid* *mat* *gru* *uo* *qu*
q^a *hant* *uolanti* *met*.

11 *Litet* *aut* *oey* *yti* *gru* *ap* *r* *nulo* *modo*
dyguati *let* *lit* *oio* *in* *ingis* *net* *uati* *ap* *r* *fra*
ty q^a *ellie* *pro* *ap* *r* *tota* *e* *na*; *fra* *duo*
fra *ituy* *phila* *uuy* *bet* *ind* *u* *et* *componit*
com *ellian* *netam* *q^a* *min* *uicuy* *entitatis* *in*
diu *uicibily*. *deinde* *ex* *conuenia* & *dy* *conuenia*
quam *taly* *ellie* *gru* *Ug* *pro* *het* *ura* *in*
oey *eyden* & *dris* *spie* *rati* *ap* *r* *fun*
tion *id* *ituy* *potit* *dyguati* q^a *gru* *compe*
uicun *line* *alio*. *ex* *es* *in* q^a *hi* *longis* *Ug*
pro *het* *oey* *uicendi* *qu* *can* *het* *qu*
libet *arbor* *compit* *ituy* *pro* *u* *uicun* *qu*
ie *be* *huy* & *arbori* & *dris* *in* *pro* *ap* *ria*
pro *sentendi* *let* *oey* *ap* *r* *granti* *at* *o*
ptro.

Senti *ex* *es* q^a *pro* & *les* *habeant* *oey*
sentendi *pro* *aut* *uicibily* *habeat* *oey* *roandi*
qu

quod si habet prius dati fundum a p. r. id est illi
 p. r. in pio gratia unum sine fratribus unum tan-
 quam principium aciem sentendi & similes gratiam
 in Leone in quibus gratibus conveniunt h. & Leo. &
 deinde consequuntur gratiam aduon in pio tanquam prin-
 cipium aliorum rationum qd dicitur a roate & gratia ani-
 malium in Leone tanquam principium aliorum rationum
 qd dicitur regibile & per h. d. 1^o tanquam per dicitur de-
 ferunt h. & Leo. Notandum tamen in ac quoniam gratia
 vig dignitate accipiente subia aut reliquis gratibus saepe
 visibus & si illi videtur ab eorum a si digni ab illi
 nisi distinctione intendenti ab iustitia. Ita quod e
 de gratibus qui iustitiam in iustitiam & ab vi roate
 unum respectu sententiae.

12. Dicitur in dicitur a uti explicat velati dicitur ra-
 onis rationabiliter. dicitur dicitur uti explicat qd potest
 gaudere ita inter duos fratres vig ut & roate quod
 a p. r. ut ois id & potest dignitate qd ita uti
 ita & ex alio sui dicitur. dicitur rois roate qd dicitur
 per itum & fundus in re. a p. r. It enim in dicitur
 tale fundum dicitur dicitur rois & iustitiam &
 inta primam & unum primam fundum ut in dicitur
 erat dicitur dicitur qd sine fundum dicitur idem
 ut ipso dicitur dicitur rois rationabiliter ad dicitur
 De dicitur rois rationabiliter inta gratia meto latius ag-
 eandum in meto ad quem iure suo spectat. ideo cam
 nis suggit intem tamen dicitur dicitur argo. quia dicitur
 pugnat 3^a p. dicitur obijet & dicitur dicitur dicitur
 gratia meto.

13. Supp. 1^o dicitur leguo e controversia dicitur
 ce gratiam obtinam aliam. dicitur dicitur e qd ita
 dicitur

Comit Vg totam prim adque in at roate set in
 ordine adaei tentendi exprese t in ordine adaei
 ratiomandi. Confuse pntiam. unde tot expre ity
 plendit at et roate quia signit ex pte at quom
 expre bgnat roate. ex pte ad diti i atq roati
 neta rati pntis quia neta dicitur hacten sine
 gign atq qui etiam n sit gign roate. approude qd
 expre diti neta diti at expre it representati roate
 complete. Hoc dicitur t gign i h. h. q. ab omie vlti
 bntis t quorum argi infra obtuemas.

14. Pntis obriam dicitur in pro gign atq t gign
 roate. ita ut possit ity bgnere gign atq in orde
 adaei tentendi quia ab omie expre diti it. Confuse
 bgnat roate neta ordin adaei ratiomandi t sit ma
 net at optima pntis t uti ad oia atq. liquid bgn
 rati pntis diti t pntis ad diti. Hoc e
 pntis ratiom t inte grat de qua trada sequenti.